[image: image1.emf]СОВЕТ ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

(четвертый созыв)
РЕШЕНИЕ
от 28.04.2021                                                                                                          № 82/25

станица Вознесенская

О внесении изменений в решение Совета Вознесенского сельского поселения Лабинского района от 29 мая 2017 года № 140/40 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам и порядка их списания»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Налоговым кодексом Российской Федерации Совет Вознесенского сельского поселения Лабинского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Вознесенского сельского поселения Лабинского района от 29 мая 2017 года № 140/40 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам и порядка их списания» следующие изменения:

1) абзац первый пункта 1 части 1 изложить в новой редакции:

«1) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года  № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», если с даты образования недоимки и (или) задолженности по пеням и штрафам, размер которых не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве, прошло свыше трех лет, но не более пяти лет.»;
2) абзацы второй, третий и седьмой пункта 1 части 1 исключить;
3) дополнить решение частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Настоящее решение применяется также при списании безнадежной задолженности по процентам, предусмотренным главой 9 Налогового Кодекса Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее решение на сайте «Официальный интернет-портал Вознесенского сельского поселения Лабинского района» по адресу: https://www.chto-oms.ru и разместить на официальном сайте администрации Вознесенского сельского поселения Лабинского района https://www.spvozn.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Вознесенского сельского поселения

Лабинского района                                                                          А.Н. Ноздринов